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رییس هیئت مدیره کانون کارفرمایان گیلان‌:

قانون‌گریزی بانک‌ها بلای جان 
تولیدکنندگان گیلانی شده است

گیلان امروز- رییس هیئت مدیره کانون کارفرمایان 
پرداخت  جدید  قانون  اجرای  عدم  از  انتقاد  با  گیلان‌ 
کم‌توجهی  و  تولیدکنندگان  معوق  بدهی‌های 
نمایندگان استان گفت:‌ قانون‌گریزی بانک‌ها بلای جان 

تولیدکنندگان گیلانی شده است.
مصوبه  طبق  داشت:‌  اظهار  سماکچی  محمدرسول 
اصل  دریافت  قانون  اجرای  به  موظف  بانک‌ها  مجلس 
بدهی بدون احتساب جرایم واحدهای تولیدی هستند 
اما تولیدکنندگان گیلانی تنها با قانون‌گریزی بانک‌ها و 

بی‌توجهی نمایندگان استان مواجه‌اند.
گیلان  استان  کارفرمایان  کانون  مدیره  هیئت  رئیس 
عنوان کرد:‌ طبق بند)‌و(‌ تبصره ‌16 قانون بودجه سال 
97 بانک‌ها موظف هستند بدون احتساب جرایم،‌ اصل 
بدهی آن دسته از واحدهای تولیدی که تا پایان سال 
96 بدهی معوقه داشتند را طبق نرخ قید شده در قرارداد 
اولیه محاسبه کنند. سماکچی پایان شهریور امسال را 
زمان تعیین شده جهت تسویه بدهی‌های معوقه دانست و 
بیان داشت:‌ تولیدکنندگان گیلانی از تابع نبودن بانک‌ها 
نسبت به قانون گله‌های بسیاری دارند به‌طوری که تا 
این لحظه تمام مراجعات تولیدکنندگان صنایع استان به 

بانک‌ها بدون پاسخ مانده است.
وی در انتقاد به وضعیت موجود خطاب به نمایندگان 
نمایندگان طبق  ابراز داشت:‌  استان گیلان ‌در مجلس 
بر  باید  ناظر  عنوان  به  تعیین شده خود  وظایف  شرح 
نحوه و حسن اجرای کامل قوانین مصوب مجلس نظارت 
داشته باشند و برای احقاق حقوق اقشار مختلف جامعه 
کارفرمایان  کانون  مدیره  هیئت  رئیس  کنند.   تلاش 
استان گیلان خاطرنشان کرد:‌ تولیدکنندگان و فعالان 
تولیدی گیلان در کنار مشکلات  و  واحدهای صنعتی 
از  برای آن‌ها بوجود آورده‌اند  بانک‌ها  بسیار زیادی که 
عدم توجه نمایندگان استان نسبت به این‌گونه رفتارها و 
بی‌قانونی‌ها گله‌مند هستند. سماکچی بنگاه‌داری بانک‌ها  
را یکی از ده‌ها معضل تولیدکنندگان استان گیلان اعلام 
کرد و اظهار داشت:‌ صنایع و واحدهای تولیدی استان به 
عنوان اصلی‌ترین منبع جهت ایجاد اشتغال و فرصت‌های 
شغلی محسوب می‌شوند و این‌گونه سنگ‌اندازی بانک‌ها 

به هیچ عنوان قابل توجیه نیست.
وی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری و نام‌گذاری 
امسال توسط ایشان عنوان کرد:‌ در سالی که به نام سال 
حمایت از کالای ایرانی نامگذاری شده است انتظار داریم 
علاوه بر نمایندگان مجلس همه بخش‌ها در مسیر تحقق 
این شعار ارزشمند به تولیدکنندگان داخلی کمک کنند.

تصویب احداث 
۳۰ طرح مزارع پرورش ماهی 

قزل آلا در رودسر
گیلان امروز- علی اکبر قربان نیا گفت: ۳۰ طرح در 
قالب احداث مزارع پرورش ماهی قزل آلا با اعتبار سه 
میلیارد و۵۰۰ میلیون تومان مورد تایید کارگروه اشتغال 

شهرستان رودسر قرار گرفته است.
رییس اداره شیلات شهرستان رودسر به خبرنگار دیارمیرزا 
گفت: در راستای سیاستهای اشتغالزایی و بهره‌مندی مردم 
از تسهیلات بانکی برای اجرای طرحهای شیلاتی تاکنون 
۳۰ طرح در قالب احداث مزارع پرورش ماهی قزل آلا با 
اعتبار سه میلیارد و۵۰۰ میلیون تومان مورد تایید کارگروه 
اشتغال شهرستان رودسر قرار گرفته است. علی اکبر قربان 
نیا افزود: با اجرای ۳۰ طرح زمینه اشتغال ۴۵ نفر به طور 
مستقیم فراهم می‌شود. بگفته رییس شیلات شهرستان 
ماهیان  شامل  آبزیان  انواع  فعال  مزرعه   ۱۰۰ رودسر 
خاویاری، سردابی و گرمابی به طرفیت ۵۰۰ تن وجود 
دارد. قربان نیا افزود: در فصل صید درشهرستان رودسر 
حدود ۵۲۰ تن انواع ماهیان استخوانی توسط ۱۲ شرکت 
تعاونی صیادی پره صید شده که ارزش اقتصادی ان ۱۵ 
میلیارد تومان می‌باشد و۹۵۰ صیاد در نوار ۴۵ کیلومتری 

نوار ساحلی مشعول فعالیت هستند.

»تفکیک زباله از مبدأ«
تنها راه نجات گیلان از آلودگی‌های  

زیست محیطی است
گیلان امروز- معاون نظارت و پالایش اداره کل حفاظت 
محیط زیست گیلان گفت: تفکیک زباله از مبدأ تنها راه 

نجات گیلان از آلودگی‌های زیست محیطی است.
احسان‌الله شکری اظهار داشت:‌‌ در شرایط موجود تنها راه 
نجات محیط زیست گیلان با توجه به حجم ورود بسیار 
زیاد پسماند‌ به ویژه زباله‌های پلاستیکی به طبیعت آن 

ترویج و گسترش فرهنگ تفکیک زباله از مبدأ است.
معاون نظارت و پالایش اداره کل حفاظت محیط زیست 
شکل  به  پسماند  مدیریت  برنامه  کرد:‌  عنوان  گیلان 
تفکیک زباله‌ها از مبدأ چند سالی است که در کشورمان 
و استان گیلان آغاز شده‌ اما از سال شروع اجرای آن 

تاکنون در این‌باره موفقیت چندانی کسب نشده است.
چهره  ایجاد  عامل  را  پلاستیکی  زباله‌های  شکری 
مشمئزکننده در طبیعت خواند و گفت:‌ در حال حاضر 
این‌گونه پسماندها در دامان طبیعت، کنار جاده‌ها،‌ حاشیه 
رودخانه‌ها و یا جنب مناطق گردشگری و تفریحی چهره 

نازیبایی را به طبیعت استان گیلان تحمیل کرده است.
وی از زباله‌های پلاستیکی به عنوان منشاء ایجاد اثرات 
زیان‌بار بر روی آب و خاک یاد کرد و بیان کرد:‌ سازمان 
حفاظت محیط زیست کشور به جهت اهمیت بسیار زیاد 
این موضوع شعار هفته محیط زیست امسال را تحت 

عنوان حذف آلودگی پلاستیکی انتخاب کرده است.
معاون نظارت و پالایش اداره کل حفاظت محیط زیست 
گیلان خاطرنشان کرد: ‌بر اساس اطلاعات علمی تجزیه 
مواد مختلف در طبیعت با توجه به جنس آن زمان‌بر 
است به طوری که طبق این تحقیقات تجزیه پوست موز 
10 روز و یا ساقه‌های گیاهان تا دو ماه به وقت نیاز دارد.

جزئیات جدید از دستگیری سارقان 
بقعه متبرکه امام‌زاده هاشم

گیلان امروز-  با سرعت عمل کارآگاهان، متهم اصلی پرونده در 
مخفیگاهش در منطقه سراوان رشت دستگیر شد.

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان گیلان از شناسایی و 
دستگیری سارقان بقعه متبرکه امام زاده هاشم در شهرستان رشت 

خبر داد.
سرهنگ شعبانی در تشریح این خبر گفت: در پی وقوع سرقت 
حدود ۸۰ میلیون ریال وجه نقد از بقعه متبرکه امام زاده هاشم 
در منطقه سراوان شهرستان رشت، دستگیری سارق یا سارقان در 

دستورکار کارآگاهان آگاهی قرار گرفت.
این مقام انتظامی با بیان اینکه با بررسی آثار و اعلام بجا مانده از 
صحنه سرقت، کارآگاهان آگاهی موفق به کشف ردپایی از یکی از 
سارقان در این سرقت شدند، افزود: با سرعت عمل کارآگاهان، متهم 
اصلی پرونده در مخفیگاهش در منطقه سراوان رشت دستگیر شد.

در  جداگانه  عملیاتی  در  نیز  متهم  همدست  اینکه  اعلام  با  وی 
شهرستان رشت دستگیر شد، بیان داشت: هر دو متهم ۳۳ و ۵۱ 
ساله در تحقیقات پلیس به سرقت بقعه متبرکه امام زاده هاشم و 

تقسیم مبلغ سرقتی در فرصتی مناسب اعتراف کردند.
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان گیلان در پایان با بیان 
اینکه متهمان با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مقام 
قضایی معرفی شدند، از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه 
موارد مشکوک مراتب را با تماس با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰، 

به پلیس اطلاع دهند.

جوان 23 ساله گیلانی 
در سد سنگر غرق شد

گیلان امروز- مسوول تیم غواصی سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری رشت از غرق شدن یک جوان 23 ساله گیلانی در 
سد سنگر خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری رشت ،حمیدرضا پور محمد اظهار داشت: 
با اعلام یک مورد حادثه در عصر روز گذشته به مرکز ستاد فرماندهی 

125 آتش‌ نشانی رشت بلافاصله برای امدادرسانی اقدام شد.
وی اظهار داشت: در این امدادرسانی چهار آتش نشان غواص به 
محل حادثه واقع در سد سنگر اعزام شدند که سرانجام پس یک 
ساعت غوص زنی در محل غرق شدگی، توانستند پیکر جوان 23 

ساله را یافته و به بیرون از آب انتقال دهند.
وی خاطر نشان کرد: در این حادثه سه جوان محلی برای شنا به 
سد سنگر رفته و دچار حادثه شدند که دو نفر با اقدام سریع یکی از 
مسافران آشنا به حرفه غریق نجات به سلامت به بیرون از آب انتقال 
داده شدند. دریاچه سد سنگر رشت بر روی رودخانه سفید رود و در 
فاصله 5/5 کیلومتری جنوب شهر سنگر واقع شده است که از جمله 

جاذبه های تفریحی شهرستان رشت به شمار می شود.

سقوط خودرو به دره در آستارا 
سه مصدوم بر جا گذاشت

گیلان امروز- رییس جمعیت هلال احمر آستارا گفت: سقوط 
خودروی پاترول به دره در مسیر آبشار لاتون این شهرستان، سه 
مصدوم بر جا گذاشت. حسین خورشیدی روز پنجشنبه در مصاحبه 
با خبرنگار ایرنا افزود: این حادثه غروب روز گذشته رخ داد و خودرو 
در راه بازگشت از آبشار، با از دست دادن تعادل به دره سقوط کرد.

لوندویل، سه  با مشارکت مردم بخش  امدادگران  اظهار کرد:  وی 
با  آنها  از  یکی  و  کردند  خارج  دره  از  را  خودرو  مصدوم  سرنشن 
آمبولانس هلال احمر و 2 نفر دیگر با آمبولانس اورژانس 115 به 

بیمارستان شهید بهشتی آستارا منتقل شدند.
وی با اشاره به مطلوب بودن وضعیت عمومی مصدومان، از مردم 
خواست ضمن رعایت اصول ایمنی هنگام سفر و رانندگی در حوادث 
مختلف با شماره تلفن 112 ندای امداد آستارا تماس گرفته و از 

خدمات امداد و نجات بهره مند شوند.

کوهنورد گمشده در ارتفاعات 
اسپیناس گیلان پیدا شد

گیلان امروز- رئیس جمعیت هلال احمر آستارا گفت: کوهنورد 
تهرانی گمشده در ارتفاعات این شهرستان، بعد از یک روز جستجوی 
بی نتیجه امدادگران، پنجشنبه توسط نیروهای مردمی در ارتفاعات 
قله اسپیناس غرب استان گیلان پیدا شد.  حسین خورشیدی افزود: 
یک گروه 40 نفره کوهنورد از استان تهران روز گذشته از ارتفاعات 
سوها در استان اردبیل به سمت آبشار لاتون آستارا حرکت کرده 
بودند که یکی از آنها در ارتفاعات این شهرستان از گروه جدا و گم 
شده بود. وی اظهار کرد: 2 گروه امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
آستارا از شامگاه چهارشنبه، این کوهنورد 45 ساله را جستجو می 
کردند و در نهایت توسط نیروهای مردمی در سلامت کامل پیدا شد. 
قله 2 هزار و 50 متری اسپیناس از ارتفاعات غربی رشته کوه البرز 
اردبیل و گیلان  در حوالی تالش و غرب آستارا بین استان های 

واقع است.

تصادفات در رودبار دو کشته 
برجای گذاشت  

گیلان امروز- رییس پلیس راهنمایی و رانندگی استان گیلان از 
وقوع دو فقره تصادف منجر به فوت در شهرستان رودبار خبر داد.

سرهنگ محمدرضا محمدی در تشریح این خبر گفت: متاسفانه در 
اثر برخورد یک دستگاه کامیون با عابر پیاده و برخورد موتورسیکلت 
با سمند، عابر پیاده و راکب موتورسیکلت جان خود را از دست دادند.

وی عابرین پیاده و موتورسیکلت سواران قانون گریز را بیشترین افراد 
درگیر با تصادفات در کلیه شهرستان های استان علی الخصوص 
شهرستان رودبار برشمرد. این مقام انتظامی ضعف در آموزش و عدم 
کنترل خانواده های عزیز گیلانی که می بایست مراقب موتورسیکلت 
بطور  که  برشمرد  بارزی  علت  دو  را  باشند  خود  جوانان  سواری 
غیرمستقیم می تواند در افزایش تصادفات عابرین و موتورسیکلت 
سواران دخالت داشته باشد.  سرهنگ محمدی عکس العمل و بازتاب 
ضعیف جسمانی افراد کهنسالی را که در سطح معابر تردد دارند، را 
یکی از دلایل بروز چنین تصادفاتی دانست و به کلیه خانواده های 
گیلانی توصیه کرد که مراقب جوانان خود باشند و مادامی که از کلاه 
ایمنی استفاده نکرده‌اند و پروانه مجاز و صلاحیت لازم را دارا نبوده‌اند 

از در اختیار نهادن وسایل نقلیه به آنان خوداری کنند.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد خبر داد:

سرمایه گذاری ۲۰ میلیون دلاری شرکت اروپایی در منطقه آزاد انزلی
گیلان امروز- دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اعلام کرد که علی‌رغم 
خروج آمریکا از برجام تاکنون هیچ قرارداد خارجی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی متوقف 

نشده است.
مرتضی بانک در ارتباط با آخرین وضعیت قراردادهای خارجی مدنظر در مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی پس از خروج آمریکا از برجام، اظهار کرد: تاکنون قراردادی در مناطق آزاد 

و ویژه اقتصادی با خروج آمریکا از برجام متوقف نشده است.
وی ادامه داد: به طور مثال یک شرکت اروپایی در بندر انزلی سرمایه‌گذاری معادل ۲۰ 
میلیون دلار انجام داده است و با جدیت نیز فعالیت‌های مرتبط با این قرارداد را پیگیری 

می‌کند و خللی نیز در روند کار ایجاد نشده است.
با اعلام میزان سرمایه گذاری خارجی  دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
مورد توافق طی پنج سال گذشته در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، خاطرنشان کرد: میزان 
سرمایه گذاری خارجی مورد توافق طی پنج سال گذشته رقمی معادل ۵ میلیارد دلار 

است که تاکنون حدود ۸۰۰ میلیون دلار آن محقق شده است.

مسائل  و  داخلی  سیاست‌های  المللی،  بین  سیاست‌های  اینکه  بیان  با  همچنین  بانک 
اقتصادی و اجتماعی از جمله موضوعات مهم در جذب سرمایه گذار خارجی است، گفت: 
زمانی یک سرمایه گذار خارجی اقدام به فعالیت و سرمایه گذاری خواهد کرد که بداند 
در سیاست‌های بین المللی با چالش رو برو نمی‌شود و می‌تواند با ثبات فعالیتش را انجام 

می‌دهد.
بعد از توافق هسته‌ای ایران با ۱+۵ شرایط به نحوی رقم خورد که برخی شرکت‌های 
بزرگ تمایل خود را برای حضور در ایران یا عقد قرارداد با جمهوری اسلامی اعلام کردند 
که در پی آن نیز قراردادهای بزرگی بسته شد؛ اما اکنون با مواضع دولت جدید امریکا، 
ادامه حضور این شرکت‌ها با مسائل مختلفی گره خرده است.  هرچند این نکته را هم 
نباید نادیده گرفت که برخی دیگر از کارشناسان و تحلیلگران بر این باورند که بلندمدت 
بودن قراردادهای تجاری ایران با شرکت‌های بزرگ مانع جدی سر راه دونالد ترامپ است. 
از سوی دیگر عدم حمایت اتحادیه اروپا و چین و روسیه نیز موجب شده نه تنها دولت 
آمریکا سر دوراهی قرار گیرد بلکه هزینه خروج از برجام را برای این کشور افزایش دهد.

رییس سازمان صنعت،‌ معدن و تجارت گیلان:

گیلان کمترین چالش‌ها را در حوزه کارگری دارد
گیلان امروز- رییس سازمان صنعت،‌ معدن و تجارت گیلان گفت:‌ گیلان در بین سایر 

استان‌های کشور کمترین چالش‌ها را در حوزه کارگری دارد.
فرهاد دلق‌پوش اظهار داشت:‌ سازمان صنعت،‌ معدن و تجارت استان گیلان با تمام موانع 
موجود سعی کرده مدیریت مطلوبی را در بخش‌های مربوطه اعمال کند به طوری که 
هم‌اکنون گیلان در بین سایر استان‌های کشور کمترین چالش‌ها را در حوزه کارگری دارد.
رئیس سازمان صنعت،‌ معدن و تجارت گیلان عنوان کرد:‌ این سازمان در زمان ورود بنده 
ساختار منسجمی نداشت اما با تمام معضلات و چالش‌های موجود بخش تولید،‌ معادن 
و تجارت استان گیلان با جدیدت به امر ساماندهی امور و آواربرداری مشکلات به جای 
مانده از گذشته پرداختیم. دلق‌پوش به اقدامات انجام شده در کارگروه رفع موانع تولید 
اشاره کرد و افزود:‌ با تزریق اعتبارات و منابع مالی لازم در قالب کارگروه رفع موانع تولید و 
حمایت‌های چندجانبه در حوزه‌های زیرساختی، از اواخر سال گذشته تاکنون شاهد روند 

تقریباً خوب و مطلوبی در بخش تولید هستیم.
وی از صدور بیش از 300 فقره پروانه بهره‌برداری سخن گفت و خاطرنشان کرد:‌ این 
تعداد پروانه بهره‌برداری در بخش‌های تولیدی و صنعتی صادر شده‌اند علاوه بر این برخی 
از صنایع نیز به‌علت عدم توجیه اقتصادی و مشکلات داخلی قادر به ادامه فعالیت نبوده و 

فعلًا به‌صورت راکد درآمده‌اند.
دلق‌پوش تعداد واحد‌های راکد را 10 درصد کل واحد‌های دارای پروانه بهره‌برداری دانست 
و گفت:‌ در نیمه نخست سال گذشته تعداد کل واحدهای دارای پروانه بهره برداری 2 

هزار و 608 واحد صنعتی بود که تعداد آن‌ها طبق آخرین آمار سامانه سازمان به 2 هزار 
و 950 واحد افزایش یافته است.

وی از فعالیت فصلی برخی کارخانجات نیز سخن گفت و عنوان کرد:‌ برخی از کارخانجات 
نظیر صنایع تبدیلی چای و زیتون به دلایلی از جمله نوع محصول تولیدی به‌صورت فصلی 
فعالند و برخی نیز بعلت عدم توانایی در جذب بازارهای هدف با تمام ظرفیت، قادر به 

فعالیت تمام وقت نیستند.
رئیس سازمان صنعت،‌ معدن و تجارت گیلان برنامه‌های جدید این سازمان را برشمرد 
و بیان داشت:‌ تشکیل شرکت‌های مدیریت صادرات و توانمند‌سازی صادراتی واحدهای 
صاحب برند از جمله این برنامه‌های ویژه بوده که برای اجرایی کردن این اهداف تعیین 

شده منابع مالی آن نیز تأمین شده است.
دلق‌پوش تقویت شرکت‌های داخل استان با آموزش‌های مدون و عملیاتی مستمر برای 
جذب بازارهای خارجی را متذکر شد و گفت:‌ سازمان صنعت،‌ معدن و تجارت استان 
گیلان برای واحد‌های تولیدی نظیر نساجی‌ها که از سال‌های گذشته دچار آسیب‌دیدگی 

شده بودند نیز برنامه‌هایی را در دستور کار دارد.
رئیس سازمان صنعت،‌ معدن و تجارت استان گیلان این برنامه‌های تدوین شده را برشمرد 
و خاطرنشان کرد:‌ برای این کار تیم‌های عملیاتی ‌جهت احیای مجدد و توانمندسازی 
علمی و اجرایی این دسته از واحدها در نظر گرفته شده و هم اکنون بیش از 4 ماه هست 

که کار خود را شروع کرده‌اند.

گزارش تصویری 
آخرین شب از شب‌های قدر در مصلای رشت

عکس‌ها: گیلان امروز -  امیرصالح غنجی

گزارش تصویری راهپیمایی روز قدس در رشت
عکس‌ها: گیلان امروز - امیرصالح غنجی


